
3. Feldschiessen Sektionsrangliste 25/50m  
Auswertung Sektionskategorien  

Berechnung: VereinsK-Reglement 2012  

Feldschiessen 25m 07.06.2015

Rang Sektion Sektions-
kat.

Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt

1 Wintersingen PC 2 0 15 5 7 1197.000 1233.000 1% 172.761
2 Itingen SG 2 0 16 5 8 1366.000 1157.000 1% 172.196
3 Zunzgen-Tenniken SV 1 0 49 8 24 4081.000 3330.000 1% 171.429
4 Liestal SG 1 0 83 8 41 6905.000 5287.000 1% 169.704
5 Allschwil PC 2 0 21 5 10 1677.000 1489.000 1% 169.189
6 Buus PC 1 0 28 8 14 2348.000 1846.000 1% 169.032
7 Binningen FS 2 0 20 5 10 1675.000 1356.000 1% 168.856
8 Rothenfluh Schützenverein Dübach 2 0 18 5 9 1503.000 1206.000 1% 168.340
9 Laufen Pistolensektion 2 0 64 5 32 5334.000 3876.000 1% 167.898
10 Zwingen PK 1 0 51 8 25 4155.000 3172.000 1% 167.468
11 Lausen SV 2 0 37 5 18 2979.000 2547.000 1% 166.915
12 Birsfelden Pistolenschützen 2 0 47 5 23 3809.000 2938.000 1% 166.886
13 Reigoldswil Pistolenschützen Rifens... 2 0 30 5 15 2479.000 1807.000 1% 166.471
14 Gelterkinden SG 2 0 18 5 9 1485.000 1286.000 1% 166.428
15 Liestal FS 2 0 41 5 20 3301.000 2409.000 1% 166.254
16 Oberdorf BL PS 1 0 50 8 25 4122.000 3164.000 1% 166.145
17 Rünenberg Pistolenclub Schafmatt 2 0 24 5 12 1975.000 1766.000 1% 166.055
18 Frenkendorf FSG 2 0 36 5 18 2957.000 2298.000 1% 165.554
19 Sissach SG 2 0 43 5 21 3442.000 2744.000 1% 165.211
20 Aesch BL PK 1 0 135 8 67 10869.000 6993.000 1% 163.267
21 Füllinsdorf SSR 2 0 38 5 19 3027.000 2218.000 1% 160.483
22 Arlesheim FSG 2 0 31 5 15 2385.000 1906.000 1% 160.270
23 Münchenstein Pistolensektion 2 0 24 5 12 1911.000 1169.000 1% 160.224
24 Oberwil BL Pistolenclub Birsigtal 2 0 74 5 37 5887.000 3702.000 1% 160.108
25 Grellingen PC 2 0 8 5 5 782.000 337.000 1% 157.074
26 Muttenz SG 2 0 39 5 19 2963.000 1741.000 1% 156.863

Gruppiert nach 1. Sektionskategorie: Feldschiessen 25m 07.06.2015

Rang Sektion Sektions-
kat.

Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt

1 Zunzgen-Tenniken SV 1 0 49 8 24 4081.000 3330.000 1% 171.429
2 Liestal SG 1 0 83 8 41 6905.000 5287.000 1% 169.704
3 Buus PC 1 0 28 8 14 2348.000 1846.000 1% 169.032
4 Zwingen PK 1 0 51 8 25 4155.000 3172.000 1% 167.468
5 Oberdorf BL PS 1 0 50 8 25 4122.000 3164.000 1% 166.145
6 Aesch BL PK 1 0 135 8 67 10869.000 6993.000 1% 163.267

Gruppiert nach 2. Sektionskategorie: Feldschiessen 25m 07.06.2015

Rang Sektion Sektions-
kat.

Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-
durch-
schnitt

1 Wintersingen PC 2 0 15 5 7 1197.000 1233.000 1% 172.761
2 Itingen SG 2 0 16 5 8 1366.000 1157.000 1% 172.196
3 Allschwil PC 2 0 21 5 10 1677.000 1489.000 1% 169.189
4 Binningen FS 2 0 20 5 10 1675.000 1356.000 1% 168.856
5 Rothenfluh Schützenverein Dübach 2 0 18 5 9 1503.000 1206.000 1% 168.340
6 Laufen Pistolensektion 2 0 64 5 32 5334.000 3876.000 1% 167.898
7 Lausen SV 2 0 37 5 18 2979.000 2547.000 1% 166.915
8 Birsfelden Pistolenschützen 2 0 47 5 23 3809.000 2938.000 1% 166.886
9 Reigoldswil Pistolenschützen Rifens... 2 0 30 5 15 2479.000 1807.000 1% 166.471
10 Gelterkinden SG 2 0 18 5 9 1485.000 1286.000 1% 166.428
11 Liestal FS 2 0 41 5 20 3301.000 2409.000 1% 166.254
12 Rünenberg Pistolenclub Schafmatt 2 0 24 5 12 1975.000 1766.000 1% 166.055
13 Frenkendorf FSG 2 0 36 5 18 2957.000 2298.000 1% 165.554
14 Sissach SG 2 0 43 5 21 3442.000 2744.000 1% 165.211
15 Füllinsdorf SSR 2 0 38 5 19 3027.000 2218.000 1% 160.483
16 Arlesheim FSG 2 0 31 5 15 2385.000 1906.000 1% 160.270



17 Münchenstein Pistolensektion 2 0 24 5 12 1911.000 1169.000 1% 160.224
18 Oberwil BL Pistolenclub Birsigtal 2 0 74 5 37 5887.000 3702.000 1% 160.108
19 Grellingen PC 2 0 8 5 5 782.000 337.000 1% 157.074
20 Muttenz SG 2 0 39 5 19 2963.000 1741.000 1% 156.863


